

Investitor
Obiect

**Construcția stației de dezinfectare a apei, castelelor
de apă și conectarea la rețeaua existentă de apeduct,
r-ul Cîmislia, s. Cînac**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
L.C. Nr: 71-21-A-2-SAC-2-5
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	TsC03B 1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II	100 m3			1 387,850
	295226000 3501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	677,00	1 387,850
2	TsA20B	Săpătura manuală de pământ, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu	m3			175,038
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,038
3	TsD02A 1	Împrăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu șenile de 65-80 CP, în străzi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			650,000
	295226000 3553	Buldozer pe șenile până la 65-80 CP	h-ut	1,0900	600,00	650,000
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în străzi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv	100 m3			1 206,017

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,150
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	44,00	456,867
5	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3			3 914,900
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	84,97	16,082
	410012620 2818	Apa	m3	0,4000	16,00	6,400
	341054000 00016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,1120	433,00	47,939
	341054000 00015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,4400	433,00	1 056,211
	341054000 00017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,0400	655,00	1 335,732
	341054000 00012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,4200	133,00	322,050
	341054000 00013	Rulou compactor cu valhuri netede, 5 t, remorca	h-ut	2,4800	144,00	356,914
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	1,2900	600,00	773,571
6	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B3,5 t=0,2	m3			1 615,755
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,7500	84,97	403,607
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,60	493,493
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	288,00	229,738
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	400,00	294,368
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	16,00	4,386
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,200
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	23,00	7,475
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	566,00	141,500
7	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme	m2			136,994

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,727
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	34,00	0,169
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,180
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	21,00	6,300
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	31,00	0,929
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	37,00	1,850
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	33,00	0,825
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	122,00	12,200
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 300,00	8,234
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 300,00	8,234
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	2 344,00	3,488
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	21,00	2,521
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	566,00	11,342
8	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate D6mm A1	kg			35,058
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0750	84,97	6,373
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,340
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	27,00	27,675
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,300
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,00	0,370
9	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate D12mm AIII	kg			33,698
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0590	84,97	5,013

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,340
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	27,00	27,675
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,300
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,00	0,370
10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B15	m3			2 337,538
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,147
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	266310210 00001	Beton B15	m3	1,0250	1 788,00	1 860,079
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	16,00	1,625
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,200
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	566,00	141,500
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			147,728
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 233,00	40,709
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,800
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	288,00	12,105
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,161
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	32,00	0,959
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	43,00	0,516
12	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de	m2			35,999

1	2	3	4	5	6	7
		strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	16,994
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	3,399
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,60	11,180
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	288,00	4,041
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,064
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	32,00	0,193
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	43,00	0,128
13	IC44D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 273x6 mm	buc			322,208
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	84,97	80,721
	272210331 00001	Teava instalatie 273x6mm	m	0,5000	455,00	227,500
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	18,00	5,400
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1320	25,00	3,300
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0700	35,00	2,450
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6420	2,60	1,669
	142120220 6000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0036	288,00	1,152
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0009	16,00	0,016
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0003	1 233,00	0,000
14	IC44E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 325x7mm	buc			602,239
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3000	84,97	110,461
	272210331 00002	Teava instalatie d325x7mm	m	0,6000	788,00	472,800
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,3600	18,00	6,480
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1600	25,00	4,000

1	2	3	4	5	6	7
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1200	35,00	4,200
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,8560	2,60	2,225
	142120220 6000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0048	288,00	1,440
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0012	16,00	0,016
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0004	1 233,00	0,617
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			571,734
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,129
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	459,960
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	16,00	1,600
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	56,00	11,766
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	34,00	14,280
16	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			251,273
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	12,745
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 000,00	234,970
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	344,00	1,293
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	27,00	0,371
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	133,00	1,894

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)